

Консолидированный отчет о прибылях и убытках**за год, закончившийся 31 декабря 2012 года***(в тысячах российских рублей)*

	<i>Прим.</i>	2012 г.	2011 г.
Процентные доходы			
Кредиты клиентам		1 175 706	907 635
Средства в кредитных организациях		20 432	48 068
Инвестиционные ценные бумаги		432 449	423 934
Денежные средства и их эквиваленты		1 198	355
		1 629 785	1 379 992
Процентные расходы			
Задолженность перед ЦБ РФ		—	28 742
Средства клиентов и субординированные депозиты		784 776	619 841
Средства кредитных организаций		210 034	147 853
Выпущенные долговые ценные бумаги		1 658	53 465
		996 468	849 901
Чистые процентные доходы		633 317	530 091
Создание резерва на обесценение кредитов	7	(108 314)	(203 812)
Чистые процентные доходы за вычетом резерва на обесценение кредитов		525 003	326 279
Чистые комиссионные доходы	22	460 683	188 071
Чистые доходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	20	12 108	57 484
Чистые доходы по операциям в иностранной валюте:			
- торговые операции		5 830	5 584
- переоценка счетов в иностранной валюте		15 849	15 690
Доходы от реализации прав требований по кредитам и дебиторской задолженности	23	81 978	—
Прочие доходы		20 189	26 066
		596 637	292 895
Непроцентные доходы			
Расходы на персонал	24	418 240	364 410
Амортизация основных средств	11	41 489	43 068
Убытки от реализации прав требований по кредитам и дебиторской задолженности	23	—	55 937
Прочие операционные расходы	24	403 286	360 588
Прочие расходы от обесценения и создания резервов	14	971	5 127
Убыток от выбытия дочерней компании		—	56 831
		863 986	885 961
Прибыль (убыток) до расходов по налогу на прибыль		257 654	(266 787)
Налог на прибыль	13	82 431	19 334
		175 223	(286 121)
Прибыль (убыток) за отчетный год			
Приходящийся на:			
- акционеров Банка		175 223	(286 121)
- неконтрольные доли участия		—	—
		175 223	(286 121)

Консолидированный отчет о совокупном доходе**За год, закончившийся 31 декабря 2012 года***(в тысячах российских рублей)*

	<i>Прим.</i>	2012 г.	2011 г.
Прибыль (убыток) за год		175 223	(286 121)
Прочий совокупный доход			
Нереализованные доходы (расходы) по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	20	116 647	(40 771)
Реализованные доходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи, переклассифицированные в отчет о прибылях и убытках	20	(12 108)	(57 484)
Налог на прибыль, относящийся к компонентам прочего совокупного дохода	13	—	(10 343)
Прочий совокупный доход (убыток) за год за вычетом налогов		104 539	(108 598)
Итого совокупный доход (убыток) за год		279 762	(394 719)
Приходящийся на:			
- акционеров Банка		279 762	(394 719)
- неконтрольные доли участия		—	—
		279 762	(394 719)